
REGIONE PIEMONTE

Ente di Gestione delle 

Aree Protette della Valle Sesia

DECRETO DEL PRESIDENTE
n. 4

Del 08/05/2017

OGGETTO:  ASSUNZIONE  DI  PERSONALE  A  TEMPO  DETERMINATO  DI 
CATEGORIA  B  PROFILO  PROFESSIONALE  ESECUTORE  TECNICO. 
DETERMINAZIONI IN MERITO.

IL PRESIDENTE

Visto l'art. 12 lettera k) della L.R. 19/2009 e s.m.i. "Testo unico sulla tutela delle aree 
naturali e della biodiversità", che istituisce l'Ente di gestione delle aree protette della 
Valle Sesia, al quale sono affidati in gestione il Parco Naturale dell'Alta Val Sesia e 
dell'Alta Val Strona e il Parco Naturale del Monta Fenera; 

Richiamato il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 13 del 10 febbraio 2016 
con è stato nominato Presidente dell’Ente di Gestione delle Aree Protette della Valle 
Sesia il Signor Ermanno De Biaggi;

Vista la deliberazione n. 1 del 01/03/2016 del Consiglio Direttivo dell'Ente di gestione 
delle  aree  protette  della  Valle  Sesia  con  cui  si  sono  insediati  il  Presidente  ed  il  
Consiglio dell'Ente stesso;

Visto l’art. 14, comma 2 della L.R. n. 19/2009 (e s.m.i.) “Testo unico sulla tutela delle 
aree naturali e della biodiversità”, che individua le funzioni dei Presidenti degli Enti di 
gestione delle aree protette piemontesi;

Premesso che con lettera prot. n. 391 in data 07/04/17, allegata al presente decreto, 
questo Ente ha richiesto alla Regione Piemonte l’autorizzazione ad assumere personale 
a  tempo determinato  cat.  B  utilizzando  il  risparmio  da  part  time  di  personale  in 
servizio che è stato autorizzato alla trasformazione di lavoro da tempo pieno a tempo 
parziale che ammonta ad € 23.125,12;

Vista la  nota della Regione Piemonte – Direzione Ambiente,  Governo e Tutela del 
Territorio – Biodiversità e Aree Naturali Protette prot. n. 10658/A16.01.A del 04/05/17 
pervenuta in data 05/05/17 prot. n. 460 con la quale questo Ente viene autorizzato ad 
assumere personale a tempo determinato utilizzando i risparmi da part time per le 
motivazioni espresse nella suddetta nota allegata al presente decreto;



Ritenuto  necessario,  con  l’approssimarsi  della  stagione  estiva,  procedere 
all’assunzione di n.1 operaio (profilo professionale Esecutore Tecnico – categoria B.) a 
tempo  determinato  per  mesi  10  per  esigenze  stagionali  e  per  far  fronte  alle 
inderogabili esigenze di funzionalità dell’Ente anche in considerazione delle molteplici 
attività manutentive dell’Ente conseguenti all’ampliamento territoriale dovuto non solo 
all’accorpamento  dell’ex  Parco  Naturale  Alta  Valsesia  e  dell’ex  Parco  Naturale  del 
Monte Fenera e del territorio dell’area protetta in Val Strona (VB) ma anche in seguito 
all’affidamento in gestione dei siti della Rete natura 2000 presenti in Val Sesia; 

Dato atto che la somma necessaria per il pagamento del suddetto personale troverà 
copertura  con  fondi  derivanti  dal  risparmio  generato  dal  personale  in  servizio  in 
regime di part-time, vincolati per le spese di personale a tempo determinato, che non 
aggravano la spesa consolidata in materia di personale a carico del Bilancio regionale;

Dato  atto  che  per  la  suddetta  assunzione  si  provvederà  ad  inoltrare  richiesta  di 
avviamento al lavoro all’Ufficio Provinciale del Lavoro e della Massima Occupazione di 
Borgosesia;

Dato atto che per la copertura del suddetto posto ci  si  avvarrà delle procedure di 
reclutamento previste dal D.P.R. n. 487/1994 artt. 23-25-27-28;

Visto il D.Lgs.n. 165/2001 e s.m.i. “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni pubbliche”;

Vista la L.R. n. 23/2008 e s.m.i. “Disciplina dell’organizzazione degli uffici regionali e 
disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale”;

Tutto ciò premesso,

 IL  PRESIDENTE

Vista la L.R. n. 19/2009 e s.m.i. "Testo unico sulla tutela delle aree naturali e 
della biodiversità"

DECRETA

1. Di  approvare  l’assunzione  a  tempo  determinato  di  n.  1  operaio  (esecutore 
tecnico – cat. B1) a tempo pieno per mesi 10 per esigenze stagionali, adottando 
i necessari atti per l’avviamento a selezione del suddetto personale.



2. Di  dare  mandato  al  Direttore  ad  assumere  tutti  gli  atti  necessari  al 
conseguimento degli obiettivi oggetto del presente Decreto.

3. Di  sottoporre  il  presente  atto  al  Consiglio  direttivo  per  le  determinazioni  di 
competenza ai sensi dell’art 14 punto 2 lett. D) della L.R.19 /2009 e s.m.i. e 
dell’art.5 dello Statuto dell’Ente. 

Il presente decreto sarà pubblicato all’Albo Pretorio del sito istituzionale dell’Ente 
di gestione delle Aree protette della Valle Sesia.

Letto, confermato e sottoscritto,

     IL PRESIDENTE                        IL SEGRETARIO

    Ermanno De Biaggi                                                    Nicoletta Furno

 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il decreto presidenziale n.  4      è pubblicato all’Albo Pretorio del sito istituzionale 
dell’Ente-Parco

www.areeprotettevallesesia.it a far data dal 11/05/2017

         IL FUNZIONARIO ADDETTO

                    

Visto in ordine alla regolarità tecnico-contabile

     IL RESPONSABILE DEL 

               SERVIZIO AMMINISTRATIVO

Copia conforme all’originale in uso agli atti.

Lì

IL SEGRETARIO 

Diventato esecutivo il 


